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Agjencia Qendrore e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe
Ada Group sh.a me numér fiskal:600985420 & Kajmak Shpk me numér fiskal:810596679

{ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim
Me: Furnizim me artikuj ushgimore me numér identifikues: AQP/18/012/111

Kategoria 3 —Titulli i Kontrates: Furnizim me ujé, pije te gazuara dhe te pa-gazuara

Numyi rendor i kontratés:20/19
Kjo kontrate ka koh&zgjatje prej 36 muaj dhe eshte efektive prej datés ne te cilén ajo hyné ne fuqi.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shite t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rreguliat e
tmplementimit p&r dorézimin e mallrave né vijim;

Kategoria 3 - Furnizim me ujé, pije te gazuara dhe te pa-gazuara njé (1)

Agjencia Qendrore e Prokurimit béné blerjen n& emér t& vet dhe ne emér & Autoriteteve tjera
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7.

Pérdorimi | késaj Kontrate Publike Korniz8 #shté obliguese pér t& gjitha Autoritetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me "vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo &
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontralé, tenton {é blejé
artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té dérgojé "porosing” tek furnizuesi, duke
specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vierésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Sasité
mund te shtohen apo zvogélohen sipas Udhézimit Administrativ Nr, 2/2015 pér kontratat publike kornizé
plus/minus 30 %.

1.4 Furnizuesi nuk do t& keté té drejté kompensimi dhe NUK do t'i lejohet t& bé&jé ndryshime té gmimeve {é
njésisé, per shembull n& rast se autoriteti kontraktues vendosé té blejé-meé pak apo mé shumé sasi se sa
ato t& parapara té specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontrakiues vendos t& MOS blejé ASNJE nga
kéto sasira pér disa artikuj.

1.5 Kontrata hyné né fugi me datén:09.10.2019 dhe pérfundon me datém 08.10.2022. Zbatimi i késaj
kontrate kornizé do t& filloj@ me nénshkrim nga t& dyja palét. Kjo kontraté kornizé ka kohézgjatje prej
tridhjet& & gjashte (36) muaj.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dordzim
kategoria 3 - Furnizim me ujé, pije te gazuara dhe te pa-gazuara - 3 ditéve pas marrjes se "urdhér

blerjes" nga ana e Furnizuesit.
2.2 Veendi i dorgzimit té furnizimeve do té jeté né adresat e specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.



2.3 Inkotermi | zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé cerlifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéherd kur e kérkon
pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka n&nshkruar vendi né fjals.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi.

Viera totale indikative e kontratés &shté:1.656,481.46 ( Njé milion e gjashtégind e pesédhjeté e gjashtémijé
e katérgind e tetédhjeté e njé euro e dyzeté e gjashté cent)

Devijimi i Isjuar nga vlera totale indikative &shté 30%

4.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet {8 jeté e velmja pagesé & Autoritetet Kontraktuese te
specifikuara ne Aneksin 7 i kane borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé,

4.3 Cmimet pér njési té referuara né Nenin 4.1 té larté p&rmendur jané fikse dhe nuk i nénshtrohen
ndryshimeve gjate kohézgjatjes se kontratés kornize.

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pé&rgjithshme dhefose t8 Veganta té Kontratés
Neni 5§ Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

{d) Tenderi | Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

)] Urdhér blerja;

(g) {shéno ¢do dispozité tjetér té dosfes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e p&rbejné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé
sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kanég té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetet Kontrakluese
/ njesi kerkuse, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
€ sgj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

17 ppp - Dérgesat e Delyras té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Treglisé.



6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]2 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Mursel Racaj
Pozita: Drejtor i Drejtoratit pér
Procgdura té Veganta —~
Nénshkrimi: {//,(,c i--ii"ﬁ”—-i"/';}
Dafa: 97701957107
(/-L' /,/’f"/ C/kl / -
Vula: A 3

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

Emri: Behxhet Rrukiqi
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
‘ P
Nénshkrimi:| /?%p
Data: . .
SN2 Ly
Vula: ‘

Pér Furnizuesin

Dyifer Sl

/L/r{/’,d A/AL’/
Nénshkrimi: | /7777

Data:

Emri:

Pozita:

oF L, ?0:'/_7’. Frm—

oA

Vula: s

18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né k&té tender.



PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté” do 8 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse dhe Furnizuesit, sic
éshté shenuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga pafét, duke périshiré 18 gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né {s.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale a& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ne
mallrat, artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurtd 1& iéngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ 8shté e quajtur Fletén mbi té Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njg person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon malira q& jane objekt | késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbajna rregullat e interpretimit té termave tregtare
qé pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura
dhe paketuara né& ményrén e pércaktuar né kontrats,

1.8 “"Cmimi | kontratés” do 6 thotd ¢mimi gé i paguhet furnizuesit si¢ specifikchet né formularin e kontratés, né
pérpulhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.8 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si instalimi, mirémbajtja, riparimi | furnizimeve, sigurimi
i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPRK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.11 “KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha c¢he ligji | aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili ¢sht& ligji q& | péreakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhan e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess té saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjese t& saj, ose ndonj@ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kato raste:

a) kur ka ngarkese pér pagese&, né favor té bankier&ve t& Furnizuesit, t& shumave q# duhet t& paguhen ose q&
do t& beéhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesen e kontratés q& tashms éshts realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& koniratds duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjeter financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& trets,

4.2 Elementet e kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontrakiuesve i behen t& dilura Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te né&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Auteritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke | paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pgrmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t& siguroj,
ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuest &€shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té agjentéve
ose t& punésuarve, né té njgjtdn ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tj
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse nuk e firon Furnizuesin nga obligimel e ti] sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhe gé e tejkalon até t&
periudhés 3¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, parkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, ne cfarédo momenti pas skadimit t& periudhds s& garancisg, Ui transfercjé menjgherd te Autoriteti
kontraklues, me k&rkesé dhe shpenzime t& Autoritetet Kontraktuese / njest kerkuse, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatien e garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénla e dokumenteve

5.1 Nése gshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéhers kur 8shté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1& gjenden. Pas I&shimit t& certifikatés s& garancisé, ose
pas pranimit final t& saj, Furnizuesi | kthen Autoritetet Kontrakiuese / njesi kerkuse t# gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tiera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qeéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet ljera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'j komunikchen nj¢ pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse,

5.3 Auloriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga
ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret venclore

8.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér marrjen e kopjeve t& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund té
ndikojné te fumizuesi gjaté reaiizimit t& obligimeve t& tjf me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kérkuar nga Furnizuest me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet
ashtu g& Autoriteli kontraktues t& mund té marré iejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé & marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgiithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shta
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
kensideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
per shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kété duke i paraqitur arsyet e tjj brenda 30 ditésh
pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullchet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugl né Republikén e



Kosoves dne do té sigurojé g& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respeklojng
dhe té veprojne sipas kétyre ligieve dhe rregulforeve.,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentst dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikoje
ose shpalos# asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Né&se Furnizuesi &shté grup, perbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse,
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizo) Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurise do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& forman e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
B.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar n& KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda
30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertusshme
kundsér humbjes ose demtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporto], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési té plots,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj prongs ose léndime
personale q& shkaklohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.
Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

10.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganocre konsiderchet se jang p&rfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj$ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dor&zimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pranimit
te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziues,

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 18 gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit té patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &éshté specifikuar né kontraté, psrveg nése shkelja
e liflé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t8 detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & fillojé né datén e I&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
té periudhés té cilat mund té fejohen sipas Nenit 13

Neni 13 Zglatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritell kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse kané prekur instalimin
apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojng né dorézimin e furnizimeve, té cifat nuk kané mundur t&



parashihen n& ményré t& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec alyre qé jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés,

f} Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furmizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané permendur né k&to Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues
se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér 8 cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndeérmjet Furnizuesit dhe Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, brenda
30 ditesh i jep Autoritetet Kontrakluese / njesi kerkuse té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés sé& realizimit nése mund & arsyetohet, ose n& ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin & nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhes.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tf nuk ardin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojg
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrdar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera i tij sipas kontratés, do t& keté t& drejié, pér secilén dité gqé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& Kontratés dhe datés aktuals té pérfundimit, t% marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité t& vierés sé furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund 1& zbresé démet e Hkuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e
démeve té likuiduara nuk do & prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Naise mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né térési, démet e likuiduara té
parapara n& paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé té& vierés totale t& porosise.

14.3 Nésae Auloriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vierés sé porosise ai mundet, pasita
njoftojé me shkrim Furnizuesin;

a. Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Auloritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe
- 18 hyj& né nj& kontraté me njé pald t& treté pér dhénien e piesés s& mbetur 6 furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashiu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Auloriteli Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Auloritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté | detyruar t& paguajé koston plotésusse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Auloritefi Kontraktues ka prokuruar ne emer le disa Auloritefeve Yera Konlraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuest nuk do
té keté t& drejte pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe deémet
e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit Ekonomik dhe
k&rkon nga Autoriteti Kontraktues i péirmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, 1& garancisé $& performanceés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar ne emer e disa Auloritefeve liera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe

ké&rkon nga nga Autoriteti Koniraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjes# proporcionale, ekuivalente me 10% te



porosise se leshuar, té garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& kets té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i defyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tif; dne

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né& vendin e pranimit né& kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve gé jan& dorézuar né vendin e pranimit,

15.2 Gjaté pezufiimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose ng
ndonjé vend fjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi p&r aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shité kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshté pezulfuar nga autoriteti konirakiues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shiohen ¢mimil t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshitg;

a) Zgjidhur né ményeé t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shitd i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakenshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshtéinevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté | nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose té ndonjé pjese t& saj psrderisa nevoja e
tille nuk shkaktohet nga ndenjé veprim apo gabkim nga autoriteti kontraktues,

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shlesa n& ¢cmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bejé
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t&
periudhés sé realizimit gé do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé nd ményré t& drejté dhe t& arsyeshme
sipas mendimit t& Autaritetet Kontraktuese / njesi kerkuse.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit8, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& k&rkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé kontratén.

15.7 Né& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés bahet e paviefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraklues do ta pezullojd realizimin e kontratés. N& rastet kur
ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéhers Autoriteti kontraktues mund té refuzojé {'i béjé
pagesat ase mund t'i kthej& shumat q& tashmé jané& paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregulisive
ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshtg q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né & vértetd. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené té gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojneé nga njé veprim ose mosveprim & shkakton ose gé mund té
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse.

Neni 16 Cilgsia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhst ti plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modefet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrats, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér géllime identifikimi gjaté periudhés
58 realizimit t& kontratés.

16.2 Té gijitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkes# & dérguar nga furnizuesi
pér autoritetin kontraktues. Né kérkese do té sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim
sipas kontratés dhe t& tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet,
artikujt dhe mostrat e specifikuara na kérkese duhet t& certifikohen nga auteriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat
pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do t& inkorporohen ne furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do té



furnizohen jané pranuar teknikisht né k&té manyré, ato prape mund té refuzohen nése ndeonjg kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n& katé rast ato duhet t& ndérrohen menjgheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet
mundésia t'i riparoje dhe ' pérmirésojg materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&
pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan& pérmirésuar né atd ményré qé té jets i
ké&naqur autoriteti kontrakiues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizues| konsiderohet se | ka paraparé
plotésisht véshtirésité gé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér
voness.

17.2 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentst, materialet, dhe mieshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatijes, fabrikimit apo prodhimit té
gfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& péreaktojé
nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet n& vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né vendel qé jané specifikuar ng KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do t&:

a) | jap8 Autoritetet Koniraktuese / njesi kerkuse, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra ose pjesé pér
testim, makina, pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh#n e testimeve;

c) Ti japé Autoritetet Kontrakiuese / njesi kerkuse gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do &
realizohen testimet,

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteli Kontraktues nuk éshté prezent ng dat&n e vendosur pér testim, furnizuesi mundet
qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i ¢ili do t& konsiderohet se
éshté béré né prezencén e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse. Furnizuesi menjéheré do t' dérgojé kopjet
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé
rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg.

17.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé fjetrit mendimin
e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t8 kérkojné qé kéto teste té
pérsériten né € njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgiedhur
me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'T dorézohen Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, |
cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-
tastimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti konirakiues dhe personat e autorizuar nga at nuk do t'i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé& prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& bghen n# Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1&shuar nga Furnizues do t& b&hen né
llogariné bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financlar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. | njgjti
formular, & i bashkéngjitet k&rkesés pér pagesé, duhet té pérdoret per t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né {& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé ashié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jetd data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa peér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thetbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pszullchet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagess nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitint. Né rastin e fundit mund t& b&het nj& inspektim i menjéhershém
pér qéllim té kontroflimeve tjera. Furnizues do t8 japé sgarime, modifikime apo informata té fjera brenda 15 ditésh pas



kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n& té cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

18.4 Pasi g& té keté kaluar afati | fundit i dhéne ng Nenin 18.2, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés
s6 vonuar, {8 kérkojé interesin p&r pagesé té vonuar me normeé té re-zbritie gé zbatohet nga institucioni féshues i
Kosovés né diten e paré t& muajit né 1€ cifin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérgindjes. Interesi pér pagesé
té vonuar do t& zbatohet p&r kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk péifshihet} dhe datés
né t& cilén debitohet lfogaria e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse (p&rfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé& d¢h&né ng& Nenin 18.2 do ti japin & drejté
Furnizuesit qé& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshte duke bleré né emér t& Autoriteteve tjiera Kontraktuese, dhe nése njg
- autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund
t& informojé AQP-né pér shkelje & tille. AQP mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t&
gjitna kontratave t& pérbashkéta komnizé té konkiuduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuest duhet t'i dorézojd furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jeng n& pérgjegjési té
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

18.2 Furnizuesi do t'l paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
5@ tyre gjate transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jets i mjaftuesham
pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réntet gjaté tranzitit
dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet {'i pérshtaten, nése éshté e mundur,
largésisé seé destinacionit p&rfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisieve pér bartie té réndé
né té gjitha pikat gjaté transitit.

18.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né menyré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé& voné nga autoriteti
kontraktues.

18.4 Asnje furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té té
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jané té nevojshine pér géllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté baré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet e veriflkimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa & jens realizuar verifikimet dhe testet e cakluara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose ne destinimin
final t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorgzimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t8 ket
fuqing gé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig #shté specifikuar ng urdhar, t& t8 gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, nuk jané né pajlim me kontratén;

b) z#vendssimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesat o
piesshme & tyre, ose ndonjé instalim ¢& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshts pérgjegjss
furnizuesi, e qé sipas mendimit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse nuk &shié né pajtim me kontratén;

d) qg& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose & furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojna kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &sht& e mundur dhe me shpenzime té vela, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté te drejté t& punésojé persona
tieré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jang pasojé e késaj, apo gé do & shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do ti zbresé nga paraté gé do té paguhen ose & cilat do t& behen obligim pér tiu paguar
Furnizuesit.



20.4 Furnizimet q& nuk janeé te cilésise sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve
té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé gé ti ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale.
Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoritet! kontraktues, brenda
njg periudhe qé e sakt&son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me té drejlé me
shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jend dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményrd t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jens autorizuar, si dhe té jeté l8shuar njé certifikaié e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se éshié léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet {é jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit té fumnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui l8shoja furnizuesit certifixatén e pranimit & parkohsh&m me nje kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné,
nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané
peérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané# té gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té tjj e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé dektaraté pér ta vérteluar
pamundaésiné e tilla, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose & refuzimit do &
pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari, Furpizuesi nuk do t& nxisé
shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar abligimin e paraqgitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshiatshme pér
pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatdn e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej {30} ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit té pérkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ketd t& diejté t& bajé kérkese pér
certifikaté t& veganté pér seciién pjess.

21.5 N& raste té dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér t& dhé&né pranim t& pjesshém e
t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pé&r pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té€ hegé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig k&rkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qe furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, & modeleve té fundit dhe t& pérfshijé té
gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi
do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t&€ mos kené defekt g& shkaktchet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré gé saktésohet né KvK,

22,2 Furnizuesi do t& jeté pargjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve n& ndonjé pjesé t& furnizimeve & cilat
mund & paragiten, apo & ndedhin gjaté periudhés sé garancisé dhe {& cifat:

a) rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime 8 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g8 kjo t& mund té
prakiikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t&
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse. periudha e garancisé
do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteli kontrakiues do ta
lajmérojé Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé d&m brenda afatit
kohor té paraparé né njoftim, auforiteti kontraktues mund té;

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetld, ose t& punésojé diké tjetér pér ta b&ré punén né rrezikun dhe me



shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zoritet nga paraté qé
duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbaijtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé garancisé nuk éshte e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontrate, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK
Furnizuesi do t& marrd pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit té& furnizimeve
dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné gé Furnizuesi té siguroj& ndonjé ose t& gjitha materialet
e méposhime, njoftimet dhe dokumentst gé kané té béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve t& cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesl, duke kuptuar gé& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérchet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar ge t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraklues do t't 1éshojé Furnizuesit
njé certifikate t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetet Kontrakluese / njesi kerkuse, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar ng
meényré {& tlé gé té jeld | kénagur autoritet! kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shie realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& n&nshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh [&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit
dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur [&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve té titla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel& kontratén n&se nuk arrin 18 shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do & keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e Kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund ié jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 NdErprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi ti jap& Furnizuesit 7 dit& paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme;

a} kur Furnizuesi n& ményré p&rmbajtiesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e vela sipas késaj konirate,



b) Furnizuesi déshton ne pérmbushjen brenda nje afati té arsyeshém & paralajmérimit t& dh&né nga autoriteli
kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té& cilat ndikojng né ményié serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve,

¢) Furnizuesi refuzan ose éshtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesl ta jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mhyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé& shkaktohet nga ndonjé proceduré e nglashme e paraparg né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Fumnizuesi #shté dénuar pér njé shkelie q8 ka t& b&jg me sjelljen profesionale, p&rmes njg gjykimi gé ka fuginé
e res judicata;

g} Furnizuesi dshig shpaltur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vérietoj Autorifeti kontrakiues;

h} Furnizuesi i &éshté nénshtruar njé gjykimi gé& ka forcén e res judicata psr mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté Kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i d&émton interesat financiare 18 Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t8 financuar nga buxhet
i komunitetit, ashté deklaruar se ka béré shkelje serioze 1& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve & veta
kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijng ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin &
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés;

k} shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi 8 e jep garancing apo
sigurimin me t& hershém ¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t¢ bshet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetet Kontraktuese / njesi
kerkuse dne Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté {jetér
me njé palé t& treté né emér t& Furmizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré permbushjen duhet t& pushojé sé
ekzistuari menjsheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q8 mund t& jené paragitur tashme.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zoje Furnizuesin gé té
ndérmarré hapa t& menjéhersham pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré té shpejté dhe té rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

26.4 Ne rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé i@ jeté e mundur dhe né& prani t& Furnizuesit ose
té pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe (& béjé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgalitet edhe
njé deklaraté e parave g& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetet Kontraktuese
! njesi kerkuse né datén e ndérprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kantraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bsjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté te drejté t¢ marré nga Furnizuesi koston ekslra, nése ka, (&
furnizimeve ose do t& paguajé shumeén qé duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes $¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né€ Nenin 2 t&é KvK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikate t& [eéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& p&rséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, p&r me teper se 180 ditg, pér arsye gé nuk jané
speacifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetet



Kontraktuese / njesi kerkuse dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 27.1, Autoriteli kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.11 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka beré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore q& shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér qéllime t& katij Neni, termi "forcé madhore” do t& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objeklit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, Juftérat qofshin & dekiaruara ose jo, bllckadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshaifjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionst, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heg# doré nga garancia
e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e
realizimit ose ményré tietér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés
madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat @ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i
detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje &
kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse ose llgj tjetér i déshtimit
pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoje ne
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatien e mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti
konfraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshte mjaft
praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja e forcés
madhore 16 mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete & tiffa alternative pérvec nése
udhgzohet ta béjé keté nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& Autoritetet Kontrakivese / njesi kerkuse
ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& cerfifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 28 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmeérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nase cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkestis. Periugha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dita nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené {& lira t& vazhdojné né fazén
¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
pracedurés sé pajtimit, secila pal& do t& keté t& drejtd t& vazhdojg n& fazén e ardhshme t& procedures s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja & mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migssore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojnd dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotércjng mbi ato t& KPK.

[Udnszimet: pérp!oiés:mm o KVK jané dhéns, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t8 KPK . Fshini-ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
s . 2.1 Ligjet e Kosovés gé& jan& né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
Id-lr?él !uﬁgatueshém gé& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
9 gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gijuha e pérdorur do t& jeté giuha shaipe.
Transferimi 3 Autoriteti Kontrakiues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
Nen-kontraktimi 4 Autoritgtn_xontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
. 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Dhénia € Prokurimit
dokumenteve '
Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5 (pese)
ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga Agjencia
Qendrore e Prokurimit, éshté i obliguar ge té caktoj Menaxherin e
Kontratés dhe i njéjti t& hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés .
Ndihma lidhur me 8 Autorltgtl‘Kontraktues ne ké&té nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
rregulloret vendore
Obligimet o 7.1 Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek
&r githshme e Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e artikujve ushaimor
gurgjizu ssit te dorézuara tek secili autoritet Kontraktues. Njé flete e vecante duhet
te pérgatitet pér secilin Autoritet Kontraktues.
Raporti duhet te parages:
1. sasing e mallrave te dorézuar gjate 6 muajve;
2. Hojin e artikujve;
3. datén e faturave;
4. datén e pagesave;
5, raportin lidhur me demet e likuiduara.
Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj njé model te Raportit dhe
do ta dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nénshkrimi |
kontratés, Obligohet furnizuesi ge ta shfrytézoj kété model te Raportit
gjaté raportimit te AQP-ja.




Obligimet e 7.2 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
pérgjithshme to kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
Furnizuesit
Obligimet o 7.4 dhe | Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé
pér g‘ithshme te 7.5 Qendrore te Prokurimit. Furnizuesi do te emérojé njé pérfagésues, i cill
Fung*njizuesit do te veproje si pike kontakiuese e Furnizuesit pér te gjitha ¢éshtjel ge
tidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo zévendési i tij duhet te jete
ne dispozicion ¢do here ge kérkohet dhe do te ké&té autoritetin e duhur
pér te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe ¢éshljet ge lidhen me
ekzekutimin e kontratés.
Siquria o 8.1 Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj
ekiekutimit tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté
dhe t& mire t& kontralés.
Shuma e Sigurisé sé& Ekzekutimit éshté 10% i vlerés se parashikuar te
kontratés né kohézgjatje prej 37 muajsh.
Shuma e sigurisd s& ekzekulimit &shts:(165,648.14) Njgqind e
gjashtédhjeté e pesé mije e gjshtée dyzeté e teté euro e katérmbédhjeté
cent n& kohezgjatje prej 37 muaj prej datés s& nénshkrimit te kontratés
Sigurimi 9.1 Mallrat e furnizuara nga ana e operatorit ekonomik sipas kontratés duhet te jene
te siguruara plotésisht,si ne aspektin cilésor,po ashtu artikujt ushgimor duhet te
jene brenda afatit kohor te pérdorimit. Pa marré parasysh obligimet e sigurimit
Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do {a sigurojé Autoritetin
kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta p&r d&m ndaj pronés ose
l&ndime personale q& shkakichen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e
Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve & tyre
Periudha o 12 Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te késaj kontrate
- . déshirojné qe te blejn& artikuj ushaimor sipas késaj kontrate, duhet qe
ekzekutimit € te dérgojné njé "Flete Porosi” tek Furnizuesi
detyrave gone nj sl
Zgjatja e periudhés 13 f::uitg:rt}:tflik}fx(;?t;aekgjne:kgii ?emn i referohet cilitdo autoritet kontraktues
s& ekzekulimit '
14 Autoriteti Kontraktues ne  nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
Vonesat ne . . .
ekzekutim kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
Suspendimi 15 Autorlt'etl. Kontrakiues né kété nen referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
Cilésia o 16.1 Autoritetet Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane
furnizimeve té drejte té refuzojné gdo dérgesé té mallit i cili déshton ne pérmbushjen
e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne kété specifikim
teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-ne,
Cilésia e 16.2 Pér furnizimin me arlikuj ushgimor Autoritetet Kontraktuese te
furnizimeve specifikuara ne Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém.

Pasi ge te shkarkchen mallrat tek Autoritetet Kontrakiuese, dhe
nénshkruhet fletépranimi nga njé person | autorizuar | Autoritetit
Kontraktues malli do té konsiderohet si i pranuar pérkohé&sisht.




Inspektimi dhe
testimi

17.2

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés kornize.

Pagesat

18

Pagesa do té béhet nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues | identifikuar
ne Aneksin 7 pér artikujt ushqimor vetém né bazé {& shumés sé vlerés
sé& nj& Urdhér Blerje te viefshme t& 18shuar nga cilido autoritetet
kentraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

Kérkesat pér pagese do t& bdhet vetém pér artikujt ushgimor né baza
mujore { ex post) sipas konsumit aktual dhe 1€shimit te faturave.

Brenda 10 (dhjet&) dité pune pas pérfundimit t& ¢do muaji, Furnizuesi
duhet t& dorézoj tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7 njé faturé
origjinale dhe njg kopje pér artikujt t& cilat jané shpérndaré dhe /ose
dorézuar gjaté muajit t& tille, Té gjitha faturat e dorézuara duhet t&
deklarchen né Euro.

Cdo faturé duhet t& pérmbajs t& paktén informacionin & nevojshém.

Vonesa ne pagesa

18.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné
né Nenin 18.2 do i japin t& drejté Furnizuesit o8 t& ndérpresé
furnizimet e meétejme pé&r Autoritetin kontraktues pérkatés, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe
Agjenciné Qendrore te Prokurimit.

Dorézimi

19.3

Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget & kané té béjné me mallrat deri
né pranim. Furnizimet duhet té paketohen né ményré qé té
parandalohet d&mtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.

Dérgesat do té& béhet brenda:

Kategoria 3 - Furnizim me ujé, pife te gazuara dhe te pa-gazuara
3 ditéve pas marrjes se "urdhér blerjes” nga ana e A K.

Ndé&sa pér Ministring e Mbrojtjés , 30 dité pas marrjes sé "Urdhér
blerjés” nga ana Autoritetit Kontraktues.

Dorézim! do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00),

Anulimi i porosisé:
Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér

furnizim me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé& voni 24 oré para
kohés sé liferimit té porositur,

Verifikimi i
operimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues
te identifikuar ne Aneksin 7.

Pranimi i
pérkohshé&m

21

P&r furnizim me artikuj ushgimor Autoritetet Kontraktuese te specifikuar
ane Aneksin 7 nuk léshojné& ndonjé pranim te pérkchshém.

Obligimet e
garancionit

221

Furnizuesi do t& garantojé gé furnizimet té jené té reja, té papérdorura,
té modeleve t& fundit dhe t& péifshijé té gjitha pérmirésimet e
kohéve té fundit né dizajn dhe materiale. Furnizuesi do t&




garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt gé
shkaktohetl nga dizajni, materialet apo mjeshtéria.

225 N/A
231 NA
Shérbimet pas
shities
Ndérprerja e | 26 Autoriteti Kontraktues ne k&t& nen i referohet Agjenciseé Qendrore te
Kontratés nga Prokurimit.
Auforiteti
kontraktues
Ndérprerja e | 27 Autoriteti Kontraktues ne k&t& nen i referchet cilitdo autoritet
Kontratés nga kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
Furnizuesi
Zgjidhja migéscre e | 29.1 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referchet Agjencisé Qendrore te
mosmarréveshjes Prokurimit.
202 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja migésore e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se &shté e mundur té zgjidhet ne
mosmarréveshjes ményre miqésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene parsonat
pérgjegjés te Autoritetit Kontrakiues — AQP-se , dhe zyrtaret
pérgjegjés te Autoriteteve Kontrakiuese ge shirytézojné kontratén dhe
personat pérgjegjés te ofruesit t& shérbimeve.
301 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té citat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes ndryshe ndérmjet paléve do t& dordzohet né Gjykatén themelore né
me procedure Prishting, né paijtim me ligjin @ Kosovés.

giygésore




Mursel Rraci

R
From: Info Krpp
Sent: Tuesday, October 8, 2019 1:19 PM
To: Mursel Rraci
Subject: Re: Kérkesé pér interpretim

Té nderuar,

Konform nenit 87, paragrafit 2, nén paragrafit 2.2 té Ligjit Nr, 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr, 05/L-092, duke u bazuar né kérkesén tuaj pér interpretim lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull; “Furnizim me artikuj ushgimor" me Nr. Prok: UA/2016 18 9466-111 Kategoria 3
Lot 1: "Furnizim me ujé, pije t& gazuara dhe té pa gazuara", KRPP sgaron:

Paragrafi 3 i nenit 59 té LPP-sé pércakton:

"3, Autoriteti kontraktues do t& pérmirésofé gabimet né njé tenderé té cilat juné térésisht aritmetike, nése gabimet e tilla
zbulohen gjaté ekzaminimit té tenderéve sidoqofté ky pérmirésim nuk mund té jeté mé shumé se dy pér qind (2%} i vierés
totale té ofertés. Né njé rast té tillé, cmimi pér njési i ofertuar nga operatori ekonomik né tenderin e tij financiar
gjithmoné do té konsiderohet si gmim mbizotérues mbi ¢do ¢cmim tjetér kontradiktor. Kur nuk kérkohen gmimet pér

nfési, elementet e cmimit té vetém té cmimit totol té ofruara nga operatori ekonomik né tenderin e tij financiar
gfithmoné do té konsiderohen si ¢mim mbizotérues mbi ¢gmimin total, Autoriteti kontraktues menjéheré do ti dérgojé té
gjithé tenderuesve pérkatés njé njoftim me shkrim mbi ndryshimet e tilla".

Paragrafi 3 i nenit 59 t8 LPP-sé flet pér gabimet térésisht aritmetikore dhe si pas kétij neni nése gjaté vlerésimit té
tenderéve AK zbulon mospérputhje né mes té ¢mimit pér njési dhe totalit, gmimi pér njési do t& mbizot&rojé dhe njé
pérmirésim i tillé lejohet vetém deri né 2% 1é vierés totale té ofertés. Autoriteti kontraktues menjéheré do ti dérgoié té
gjithé tenderuesve p&rkatés njé njoftim me shkrim mbi ndryshimet e tilla.

Sipas nenit 59 té LPP-sé vierésimi i tenderéve éshté kompetencé dhe pérgjegjési e ploté e autoritetit kontraktues.
Paragrafi 4 | nenit 59 té& LPP-s&, pércakton:

"4, Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé

éshté né pérputhshméri me té gfitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.
Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém nése;

(i) pérmban vetém gabime ose paqartési té cilat mund té korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo

aspekin e tenderit ne fjalé, ose (ii) pérmban vetém

devijime té vogla qé nuk mund té shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet,
dhe kérkesat e tjera té parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht qé, gfarédo
devijimi i tillé té kuantifikohet, aq sa éshté e mundshme, dhe té merret parasysh gfaté vlerésimit dhe krahasimit
té tenderéve”,

AK duhet me kujdesin mé t& madh t'i ekzaminojgé, vlerésojé dhe krahasojé tenderét e pranuar. Né ¢do rast, gdo gabim i
cili vérehet nga AK duhet té konfirmohet nga veté tenderuesi, duke gené tenderuesi ai g€ shpreh synimet e veta. Pra,

nuk i takon AK-sé té korrigjojé automatikisht tenderin, por AK duhet té nxjerré né pah gabimin dhe até t'ia komunikojé
tenderuesit. Nése tenderuesi nuk e pranon korrigjimin e tillg, sipas nenit 41.10 t& RRUOPP tenderi i tij do té refuzohet.



Rasti pér té cilin na keni shkruar, nuk ka té b&jé me gabime aritmetikore sig pércaktohet me paragrafin 3 t& nenit 59 t&
LPP-s&, sepse sipas té dhénave té shkresés tuaj " nuk ka mos pérputhje né mes ¢mimit njési dhe totalit", por ka
mospérputhje té totalit t& shénuar né "Formularin e Tenderit" me totalin e shénuar n& "Pérshkrimin e gmimeve" qé nuk
éshté rezultat i gmimit té njésisé shumézuar me sasité, Pra, thjesht Eshté njé mospérputhje né mes t€ dy pjeséve té
ndryshme né tender dhe kio situaté nuk &shté e rregulluar me dispozita té LPP-sé dhe legiislacionit dytésor,

Megjithatd, KRPP ofron kété opinion:

OE ka gené j obliguar ta shénojé té njéjtin total t& Pérshkrimit té gmimeve edhe né Formularin e Tenderit sepse ¢mimi i
ofruar me tender lexohet né Procesverbalin e hapjes nga Formularl i Tenderit,

Sidogofté, rasti pér té cilin na keni shkruar, 8shté rast "post factum'". Kjo do t& thoté se ju e keni kryer

vlerésimit té tenderéve dhe keni publikuar FS: BS8 "Nloftimin mbi vendimin e autoritetit Kontraktues". Ka kaluar
periudha e ankesave dhe tani jeni né fazén e nénshkrimit té kontratés,

Mbetet né pérgjegjési t& AK-sé té veprojé né pérputhje me dispozitat e kétij ligji dhe legjislacionit dytésor té nxjerré nga
KRPP né bazé té autorizimeve qé i jané dhéné me kété lig].

Me respekt,
Arbnora Cakolli-Luzha,
Kordinatore e Departamentit t& Rregullave-KRPP
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Vérejtje: Interpretimi i dhéné nga KRPP, i referohet vetém pyetjes sé parashtruar nga ana juaj dhe assesi nuk i dedikohet aktivitetit
té prokurimit.

Froam: Mursel Rraci

Sent; Monday, September 16, 2019 12:53 PM
To: Info Krpp

Cc: Behxhet Rrukigi

Subject: Kérkesé pér interpretim

Né aktivitetin e prokurimit: Furnizim me artikuj ushqimor me numér t& prokurimit: UA/2016 18
9466-111 dhe numér te brendshém: AQYP 18 012 1111 ,te Kategoria 3 Lot 1 : “Furnizim me ujé, pije t&
gazuara dhe te pa gazuara,” me rastin e nénshkrimit té kontratés mé sakté me rastin e pranimit té
garancionit t& ekzekutimit kemi vérejtur se ka mospérputhshméri midis ¢gmimit té lexuar né
formularin e tenderit dhe totalit t& ofertés.

Né procesverbalin e hapjes se tenderit sipas formularit t& tenderit vlera e ofertés ¢shté lexuar
11,568,876.75 euro. Ndérsa vlera e ofertés pér njési éshté:1,656,481.46 euro. Ju njoftojmé se oferta
totale pér njési nuk ka gabime aritmetikore dhe éshté oferté e pérgjegjshme dhe me ¢mim mé t& ulét
né raport me ofertat jera konkurruese edhe me rastin e ndryshimit.

Ne si Autoritet kontraktues e kemi vlerésuar se kétu nuk kemi t& b&jmé me gabime aritmetikore me +-
2% sepse oferta éshté llogarité né ményré horizontale dhe vertikale dhe nuk ka asnjé gabim
aritmetikor. Sepse ne RRUOPP thot# se vetém ¢mimi pér njési nuk munde te korrigjohet dhe situata e
tillé si ne rastin toné nuk parashihet me udhézues.

Kétu &shté njé devijim i vogél komfor Nenit 59 pika 4 t&€ LPP-sé.
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Kérkojmé nga KRPP-ja, Departamenti i Rregullave qé pér situatén e pérshkruar mé larté t€ nxjerré
interpretim.

Me respekt

Mursel Racaj

Drejtor | Drejtoratit pér Prokurime t& Vecanta
Agjencia Qendrore e Prokurimit

Email: mursel.rraci@rks-gov.net

Tel: + 381 (0) 38 213 056, centrex 15 508




Numri i Prokurimit: AQP/18/012/111  — Titulli : Furnizim me artikuj ushgqimor

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-
042 p&r Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237,
ne kuadér te Ministrisé se Financave té Republikés sé Kosovés éshté themeluar Agjencia Qendrore e
Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés, éshté pérgjegjése pér:

¥ Zhvillimin e prokurimeve té pérbashkéta pér Njésité Kérkuese;
v Me kérkesén e Njésive Kérkuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emér te tyre; dhe
v Me kérkesén e Njésive Kérkuese, ndihmon né kryerjen e akliviteteve t& prokurimit.

Ne baze t& Udhézim Administrativ— Nr. 02/2015 pér implementimin e procedurave gendrore t& prokurimit
publik, miratuar n& mbledhjen e 13 t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés me vendimin numér Nr.02/13
me dateé 12.02.2015, AQP é&shté autorizuar g& t& filloj me procedurat gendrore pér Furnizim me artikuj
ushgimor né emér t& Autoriteteve kontraktuese (shih fistén e autoriteteve kontraktuese Aneksin nr. 7)

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) &shté duke identifikuar furnizuesit qé do té kené
kapacitetin pér t8 furnizuar me produkte ushdimore Autoritetet Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7.
Furnizuesit do t& jené pérgjegiés p&r menaxhimin e ploté t& furnizimit pér Autoritetet Kontraktuese té
identifikuara né Aneksin 7.

Rreziku i humbjes apo démtimit, te produkteve ushgimore nga cilido shkak do & jeté mbi Furnizuesin dhe
do te pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur mallrat te dorézohen né pronési te AK.

AK te cilat jang te identifikuar ne Aneksin 7 kane t& drejté t& refuzojné ¢do dérgesé e cila dé&shton né
pérmbushjen e specifikimeve minimale té cilésisé t& p&rcaktuara né keté specifikim teknik.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shp&rndaje nga njé kopje te
nénshkruar te kontratés tek secili Autoritet Kontraktues i identifikuar ne Aneksin 7. Nj& kopje e kontratés
se nénshkruar do te publikohet ne webfagen e AQP-se.

Disa Njésive Kérkuese te cilat jané te identifikuar ane Aneksin 7 kane konlratat e tyre ekzistuese. Kéto
kontrata nuk do t& ndérpriten, por do t& vazhdojng deri né datdn e skadimit. Dy jave para skadimit &
kontratés autoriteti pérkatés kontraktues do té njoftoj me shkrim Agjencing Qendror te Prokurimit dhe
Operatorin ekonomik lidhur me datén e skadimit e te kontratés dhe datén e fillimit te shfrytézimit te
kontratés komnizé.

Furnizuesi do t& emérojé njé pérfagésues, i cili do té veprojé si piké kontaktuese e Furnizuesit pér té
gjitha géshtiet g& lidhen me kontratén. Ky parfagésues apo zévendési i tij do té keté autoritetin e duhur
pér t& marré vendime té shpejta dhe té zgjidh& ¢éshtjet g& lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Gdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do t& emérojé njé pérfagésues s piké fokale ndérmjet Autoritetit
kontrakiues dhe OE i cili do & keté autoritetin pé&r t& marré vendime té shpejta dhe té zgjidhé ¢éshtjet gé
lidhen me ekzekutimin e kontratés.

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME NJE OPERATOR
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Numri | Prokurimit: AQPM8/012M111 - Titulli ; Furnizim me artikuj ushgimor

Objekti i kontratés éshté i ndaré 5 kategori te ndara né lote.

Kategoria 1 - Furnizim me mish dhe produkte & mishit dy (2) Lot-e
Kategoria 2 - Furnizim me Byimet dy (2) Lot-e

Kategoria 3 - Furnizim me ujé, pije t& gazuara dhe té pa-gazuara njé (1)
Kategoria 4 - Furnizim me artikuj ushgimor dy {2} Lot-e

Kategoria 5 - Furnizim me buké dhe bruméra té tjers dy (2) Lot-e

Té gjithé artikujt né momentin e dorézimit duhet té kené afat pérdorimi s& paku 70% t¢ afatit t&
pérdorimit & deklaruar nga prodhuesi.

Té gjitha dérgesat e produkteve ushgimore me origjine shtazore, duhet té shogérohen me
certifikatd veterinare- shéndetésore (therjes ose produktit) té léshuara nga inspektorati veterinar
i brendshém ose ai kufitar té AUV-sé

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME NJE OPERATOR
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Kategoria 3 - Furnizim me ujd, 18 gazuara dhe 18 azuara - .
Lot1 ) ¥ ; . )
G b i GmimipBe | Vendi forigiines /-
. e oL T emu_um o_sano.n»r maz.unowuéoaa
__M__M._.” mgw.:b.mmdéEﬂ - ..,vmmm.mmnm.:su = z.umm_b ._.\.wmmmm, S . N
o o ) gm.émmm..m. Em._)”\m:m.f
1 Eersh (loje t&:ndryshme )
1 |Lengje pemésh Mwwsx_w_mr HM_MM.N. ananas, vishnie, ‘copé 313257
efj, 10-25% pénmbajtie fnutash 0.45 140965.65| Ada Group
2 |Ujgithjeshte paketimi 1.5, ne shishe te plastikes copé 153774 0.2 30754.8] Ada Group
3 |Uje mineral paketimg 1.5, ne shishe te plastikes copé 21141 0.2 4228.21 Ada Group
Pije te gazuara Cola , fanta, sprite, bitter,
4 tonik shweps eff. - copé 43547
paketimi 1.5, ne shishe te plastikes 0.8 35157.6]Ada Group
5 Pije te gazuara Coca- cola , fanta, sprte, bitter, copé 47087 .
tonik shweps , coca-cola 0 eff. - Kanage 0.33 it 0.4 18538.3|Ada Group
5 iéngje t& ndryshme LEngé t& ndryshém ., me pérbécje minimum 45% copis 2374335
paketuar tetrapak prej 250 ml., me fishte, G.12 277720.2)Ada Group
Léngje t& ndryshme Léngje tfrutash- pjeshke, mollg, portokall, dredhéz,
7 ananas, vishnje; karrot etj. Paketimi gelgi prej 200 copd 91872
mi. 0,38 32155.2|Ada Group
Léngje né Kanage Multi sola, Ice tea ose ekuivalente- Kanage . 0.33 |
4 el N “ copé 41802 0.4 16720.8|Ada Group
lL&ngje t& ndryshme Léngje frutash- pjeshke, molie, portokall, drechéz,
g ananas, vishnje, karrot etj, Paketimi qelgi prej 0.25 copé 27030
lit, 0.6 16218 Ada Group
10 [lLeéngie diabetale Lengie diabetale 1 litérsh copé 181132 0.8 144905.6|Ada Group
11 |jUjeithjeshte Uje natyral 0.501 (ambalazhl plastike) copé 3834193 0.13 504845.09| Ada Group
12 [Ujé mineral Ujé mineral i gazuar 0,501 (ambalazhi plastike) copé 347742 0.12 41729.04{Ada Group
13 (Ujeithjeshte Ujg natyral 0,331 (ambalazhi plastike) copé 932160 0.12 111858.2|Ada Group
14 U ithieshie Ujé natyral 0,251  (ambalazhi qelqi) copé 945104 0.12 113852.48|Ada Group
15 Uje 1 thjeshte Uje pa gaz me bidon pér aparate statike pér fiohje copé
10| (ambalazhi plastike) 62376 0.8 49300.81Ada Group




16 Uijg i thieshte Ljé pa gaz me bidon pér aparate statike pér ftohje .

min, 19.5! (ambalazhi plastike) cope 35115 17 59695.5|Ada Group
Aparat i ujit Aparate pér ftohjen dhe ngrohjen e ujit 18 pijes, né

17 1& cilin aparat vendosen bidonét prej 10- 19.5 fitrave copé
1125 50 56250|Ada Group

Uje mineral i gazuar 0.50! (2mbalazhi qelq "
18 copd 2100 0.12 252|Ada Group
13 |lengje te pemve Lengje te pemve 1.5 It copé 380 . 0.75% 292 5]Ada Group

rorau

Shiaim: sasitg e gdo LOT-l jané vetdm indicative dhe AGP para nénshkrimit t& ¢do LOT-ti do 18 kérkoj ri-

| 1,656,481.46

konfirmim edhe nj& heré nga njesité kérkuese Gejank pjesé e

UAnRr.06/2013. Ky pasus vieng pér té gjitha kategorité dhe LOT-et
Identifikimi i eperatorit ekonomik {ce)
Emri i OE: FLE g Rl —~ Eplismg
Emri dhe mbiemri i pérfagesuesit té OE: i —
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Gjtthckov gé duhet tow kenis

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 78583

Pér Agjencia Qendrore e Prokurimit
{ Emrii "Autoritelit Konlraktues" )

Né emér te ADA GROUP SH.A.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Kategoria3 Furnizim me ujé, pije te gazuara dhe te pa-gazuara
Loti
Nr. prokurimit: UA/2016-18-9466-1-1-1 , Nr. brendshém: AQP/18/012/111

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té
elkzekutimit duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar
nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e
tenderit,

dhe ngase jem pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit
ekonomik, deri né nje shumé totale: 165,649.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj
& pare me shkrim né té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar
autoritetit kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e
kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i
saj kane mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té
malerialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 165,649.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni
apo té tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené deri mé 08.11.2022 ora 10:38:32

Nr i Serisé 0047052

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli®-nr,3 Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com




